
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
25.03.2024 № 555 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1876 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
г. Белогорск» 
 
 

На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и   плановый 
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений, внесенных решением 
городского Совета от 22.02.2024 № 21/13, решения Белогорского городского 
Совета народных депутатов от 23.03.2017 № 56/25 «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития города Белогорск на период до 2030 года», 
с учетом изменений от 26.10.2023 № 15/73, постановления Администрации 
города Белогорск от 29.05.2014 № 900 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 
реализации, а также проведения оценки эффективности», в целях уточнения 
объемов бюджетных ассигнований и сроков реализации муниципальной 
программы, 

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 

№ 1876 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования г. Белогорск» (в редакции 
постановления от 28.12.2023 № 2590) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 графы третьей строки седьмой паспорта муниципальной 
программы после слов «городской среды» дополнить словами «на 2017 
год». 

1.2. Строки восьмую, девятую паспорта муниципальной программы изложить 
в следующей редакции: 
 

8. Сроки реализации 2015 - 2030 годы  



2 
 

программы  
9. Объемы ассигнований  

местного бюджета 
муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по 
годам ее реализации), 
а также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемые из 
других источников 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет местного бюджета 
составляет 2261474,467 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 73153,951 тыс. руб.; 
2016 г. – 83868,398 тыс. руб.; 
2017 г. – 91907,965 тыс. руб.; 
2018 г. – 108887,543 тыс. руб.; 
2019 г. – 146604,769 тыс. руб.; 
2020 г. – 160858,557 тыс. руб.; 
2021 г. – 205744,102 тыс. руб.; 
2022 г. – 173577,387 тыс. руб.; 
2023 г. – 230156,915 тыс. руб.; 
2024 г. – 160553,014 тыс. руб.; 
2025 г. – 123718,541 тыс. руб. 
2026 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2028 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2029 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 140488,665 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
федерального бюджета – 178050,556 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2017 г. – 20756,557 тыс. руб.; 
2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 7715,476 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
областного бюджета – 81904,357 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2017 г. – 6200,011 тыс. руб.; 
2019 г. - 5656,430 тыс. руб.; 
2020 г. – 28766,307 тыс. руб.; 
2021 г. – 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 164,847 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств софинансирования 
собственников помещений в многоквартирных домах 
составляет 3627,156 тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 г. – 3627,156 тыс. руб. 

 
1.3. В графе третьей строки десятой паспорта муниципальной программы 

значение «66,9%» заменить значением «67,7%». 
1.4. В графе пятой таблицы 1 раздела 3 «Приоритеты в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи и ожидаемые конечные 
результаты» муниципальной программы сроки реализации «2015 - 2025» 
заменить сроками реализации «2015 - 2030». 

1.5. В разделе 4 «Описание системы мероприятий» муниципальной 
программы слова «Система мероприятий и плановых показателей 



3 
 

реализации муниципальной программы на 2016 - 2025 годы отражена в 
приложении № 1 к муниципальной программе.» заменить словами 
«Система мероприятий и плановых показателей реализации 
муниципальной программы на 2016 - 2023 годы отражена в приложении 
№ 1 к муниципальной программе. Система мероприятий и плановых 
показателей реализации муниципальной программы на 2024 - 2030 годы 
отражена в приложении № 1.1 к муниципальной программе.». 

1.6. В разделе 5 «Сведения об основных мерах правового регулирования в 
сфере реализации муниципальной программы» муниципальной 
программы пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Решение 
Белогорского городского Совета народных депутатов от 26.01.2023 
№ 05/02 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования города Белогорск».». 

1.7. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции:  

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного бюджета составляет 2261474,467 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 73153,951 тыс. руб.; 
2016 г. – 83868,398 тыс. руб.; 
2017 г. – 91907,965 тыс. руб.; 
2018 г. – 108887,543 тыс. руб.; 
2019 г. – 146604,769 тыс. руб.; 
2020 г. – 160858,557 тыс. руб.; 
2021 г. – 205744,102 тыс. руб.; 
2022 г. – 173577,387 тыс. руб.; 
2023 г. – 230156,915 тыс. руб.; 
2024 г. – 160553,014 тыс. руб.; 
2025 г. – 123718,541 тыс. руб. 
2026 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2028 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2029 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 140488,665 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального 
бюджета – 178050,556 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 г. – 20756,557 тыс. руб.; 
2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 7715,476 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного 
бюджета составляет 81904,357 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 г. - 6200,011 тыс. руб.; 
2019 г. - 5656,430 тыс. руб.; 



4 
 

2020 г. - 28766,307 тыс. руб.; 
2021 г. - 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. - 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 164,847 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств софинансирования 
собственников помещений в многоквартирных домах составляет 3627,156 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 г. - 3627,156 тыс. руб. 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 
программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки 
проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а 
также при уточнении бюджета в течение финансового года. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2015 год отражено в приложении № 5 к муниципальной программе.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2016 - 2023 годы отражено в приложении № 3 к муниципальной 
программе.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2024 - 2030 годы представлено в приложении № 3.1 к муниципальной 
программе.». 

1.4. В разделе 7 «Планируемые показатели эффективности муниципальной 
программы» муниципальной программы: 

1) слова «на 2016 - 2025 годы» заменить словами «на 2016 – 2023 годы»; 
2) дополнить раздел абзацем следующего содержания: «Система 

мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы на 2024 - 2030 годы отражена в приложении № 1.1 к 
муниципальной программе.». 

1.8. В подпрограмме 1 «Повышение благоустроенности муниципального 
образования г. Белогорск»: 

1) Строки шестую, седьмую паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

 
6. Сроки реализации 

подпрограммы 
2015 - 2030 годы  

7. Объемы 
ассигнований 
местного бюджета  
подпрограммы (с  
расшифровкой по 
годам ее реализации) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы за счет местного бюджета составляет 
1963354,011 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 61735,005 тыс. руб.; 
2016 г. – 72094,419 тыс. руб.; 
2017 г. – 76898,073 тыс. руб.; 
2018 г. – 94413,376 тыс. руб.; 
2019 г. – 131138,124 тыс. руб., 
2020 г. – 145094,452 тыс. руб.; 
2021 г. – 191519,347 тыс. руб.; 
2022 г. – 156210,258 тыс. руб.; 
2023 г. – 210446,077 тыс. руб.; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=154409&dst=112267&field=134&date=26.02.2024


5 
 

2024 г. – 139423,014 тыс. руб.; 
2025 г. – 100088,541 тыс. руб.; 
2026 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2028 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2029 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 116858,665 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
федерального бюджета – 157293,999 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 7715,476 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного 
бюджета составляет 75704,346 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2019 г. – 5656,430 тыс. руб.; 
2020 г. – 28766,307тыс. руб.; 
2021 г. – 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 164,847 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств софинансирования 
собственников помещений в многоквартирных домах 
составляет 3627,156 тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 г. – 3627,156 тыс. руб. 

 
2) в разделе 2 «Характеристика сферы реализации подпрограммы» слова 

«решением Белогорского городского Совета народных депутатов от 
2.903.2012 № 55/26 утверждены Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования город Белогорск» заменить 
словами «решением Белогорского городского Совета народных депутатов 
от 26.01.2023 № 05/02 утверждены Правила благоустройства территории 
муниципального образования города Белогорск»; 

3) подпункт 1.1.5. «Расходы на обеспечение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства города» раздела 4 «Описание системы 
мероприятия» подпрограммы дополнить мероприятием следующего 
содержания: «- снос перестойных деревьев.»; 

4) пункт 1.1 «Обеспечение мероприятий по повышению уровня 
благоустроенности города» раздела 4 «Описание системы мероприятия» 
подпрограммы дополнить мероприятиями следующего содержания: 
«1.1.11. Реализация мероприятий планов социального развития центров 
экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа (в части благоустройства 
дальневосточных дворов). 

    В рамках данного мероприятия выполняется благоустройство 
дворовых территорий. 

Под благоустройством дворовых территорий понимаются следующие 
виды работ:  



6 
 

1) обустройство детской площадки;  
2) обустройство спортивной площадки;  
3) оборудование зоны тихого отдыха;  
4) обеспечение освещения территории;  
5) установка скамеек, урн;  
6) оборудование площадки для хозяйственно-бытовых нужд;  
7) оборудование (ремонт) тротуаров и проездов.  
1.1.12. Обеспечение комплексного развития сельских территорий (в части 
мероприятий по благоустройству сельских территорий). 
 В рамках данного мероприятия планируется выполнение работ по 
благоустройству общественной территории в селе Низинное - сквер 
«Центральный». 
1.1.13. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий военных 
городков. 
 В рамках данного мероприятия планируется выполнение работ по 
благоустройству дворовой территории Никольского военного городка. 
1.1.14. Поддержка проектов развития территорий Амурской области, 
основанные на местных инициативах. 

  В рамках данного мероприятия планируется выполнение работ по 
ремонту клуба с. Низинное.»; 

5) раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в следующей 
редакции:  

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

Сумма расходов на реализацию мероприятий, предусмотренных 
подпрограммой за счет средств местного бюджета, составит 1963354,011 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 г. – 61735,005 тыс. руб., 
2016 г. – 72094,419 тыс. руб., 
2017 г. – 76898,073 тыс. руб., 
2018 г. – 94413,376 тыс. руб., 
2019 г. – 131138,124 тыс. руб., 
2020 г. – 145094,452 тыс. руб.; 
2021 г. – 191519,347 тыс. руб.; 
2022 г. – 156210,258 тыс. руб.; 
2023 г. – 210446,077 тыс. руб.; 
2024 г. – 139423,014 тыс. руб.; 
2025 г. – 100088,541 тыс. руб.; 
2026 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2028 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2029 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 116858,665 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального 
бюджета – 157293,999 тыс. руб., в том числе по годам: 



7 
 

2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 7715,476 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного 
бюджета составляет 75704,346 тыс. руб., в том числе по годам: 
2019 г. – 5656,430 тыс. руб.; 
2020 г. – 28766,307тыс. руб.; 
2021 г. – 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 164,847 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств софинансирования собственников 

помещений в многоквартирных домах составляет 3627,156 тыс. руб., в том 
числе по годам: 

2021 г. – 3627,156 тыс. руб.»; 
6) в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 

подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» слова «в приложениях № 1, № 4» заменить словами «в 
приложениях № 1, № 1.1, № 4»; 

7) в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» таблицу 1 «Коэффициенты значимости мероприятий» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 

8) раздел 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» дополнить таблицей № 1.1 «Коэффициенты значимости 
мероприятий на 2024-2030 годы» согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

1.9. В подпрограмме 2 «Развитие наружного освещения»: 
1)  Строки шестую, седьмую паспорта подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 
6. Сроки реализации 

подпрограммы 
2015 - 2030 годы  

7. Объемы 
ассигнований 
местного бюджета  
подпрограммы (с 
расшифровкой по 
годам ее реализации) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 
297485,859 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 11418,946 тыс. руб.; 
2016 г. – 11773,979 тыс. руб.; 
2017 г. – 14375,295 тыс. руб.; 
2018 г. – 14474,167 тыс. руб.; 
2019 г. – 15466,645 тыс. руб.; 
2020 г. – 15764,105 тыс. руб.; 
2021 г. – 14224,756 тыс. руб.; 
2022 г. – 17367,129 тыс. руб.; 
2023 г. – 19710,837 тыс. руб.; 
2024 г. – 21130,000 тыс. руб.; 



8 
 

2025 г. – 23630,000 тыс. руб.; 
2026 г. – 23630,000 тыс. руб.; 
2027 г. – 23630,000 тыс. руб.; 
2028 г. – 23630,000 тыс. руб.; 
2029 г. – 23630,000 тыс. руб.; 
2030 г. – 23630,000 тыс. руб. 

2)   раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:  

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общая сумма расходов на реализацию мероприятий, предусмотренных 
подпрограммой за счет средств местного бюджета, составит 297485,859 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 г. – 11418,946 тыс. руб.; 
2016 г. – 11773,979 тыс. руб.; 
2017 г. – 14375,295 тыс. руб.; 
2018 г. – 14474,167 тыс. руб.; 
2019 г. – 15466,645 тыс. руб.; 
2020 г. – 15764,105 тыс. руб.; 
2021 г. – 14224,756 тыс. руб.; 
2022 г. – 17367,129 тыс. руб.; 
2023 г. – 19710,837 тыс. руб.; 
2024 г. – 21130,000 тыс. руб.; 
2025 г. – 23630,000 тыс. руб.; 
2026 г. – 23630,000 тыс. руб.; 
2027 г. – 23630,000 тыс. руб.; 
2028 г. – 23630,000 тыс. руб.; 
2029 г. – 23630,000 тыс. руб.; 
2030 г. – 23630,000 тыс. руб.»; 

3) в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» слова «в приложениях № 1, № 4» заменить словами «в 
приложениях № 1, № 1.1, № 4»; 

4) в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» таблицу «Коэффициенты значимости мероприятий» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению; 

5) раздел 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» дополнить таблицей № 2.1 «Коэффициенты значимости 
мероприятий на 2024-2030 годы» согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 1 «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы на 2016-2025 годы» к 



9 
 

муниципальной программе изложить с новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.8. Муниципальную программу дополнить приложением № 1.1 «Система 
мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы на 2024-2030 годы» согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению. 

1.9. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета на 2016 – 2025 годы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 7 к настоящему постановлению. 

1.10. Муниципальную программу дополнить приложением № 3.1 «Ресурсное 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2024-2030 годы» согласно приложению № 8 к 
настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы,  
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск.  

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина. 

 
 

 
Глава города Белогорск                                                             С.Ю. Мелюков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица № 1

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

ПП 1 «Повышение 
благоустроенности 
муниципального 
образования г. 
Белогорск»

1 1 1 1 1 1 1 1

1.1

ОМ 1.1 «Обеспечение 
мероприятий по 
повышению уровня 
благоустроенности 
города»

- - - - - - - -

1.1.1

М 1.1.1 «Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений»

0,002 0,003 0,006 0,003 0,004 0,001 0,001 0,002

1.1.2
М 1.1.2 «Субсидии на 
благоустройство 
дворовых территорий»

0,066 0,075 0,09 0,048 0,14 0,085 0,006 0,004

1.1.3

М 1.1.3 «Субсидия 
юридическим лицам 
на возмещение затрат, 
связанных с 
благоустройством 
муниципального 
образования г. 
Белогорск»

0,9 0,888 0,846 0,775 0,61 0,633 0,573 0,766

1.1.4

М 1.1.4 «Расходы на 
содержание объектов 
благоустройства 
города»

0,031 0,028 0,025 0,025 0,015 0,015 0,019 0,02

1.1.5.

М 1.1.5. «Расходы на 
обеспечение 
мероприятий по 
повышению уровня 
благоустройства 
города»

0,001 0,001 0,001 0,001 - 0,014 0,001 0,002

Коэффициенты значимости мероприятий на 2016-2023 годы

№           
п/п

Приложение № 1 к постановлению
Администрации г. Белогорск
25.03.2024 № 555

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



1.1.7

М 1.1.6. 
«Совершенствование 
материально-
технической базы»

_ 0,005 _ _ _ 0,034 _ _

1.1.7

М 1.1.7 «Субсидии 
юридическим лицам 
(за исключением 
муниципальных 
учреждений), 
индивидуальным 
предпринимателям, на 
финансовое 
обеспечение затрат, 
связанных с 
выполнением работ по 
сбору и вывозу 
стихийных 
(несанкционированны
х) свалок, бытовых и 
промышленных 
отходов»

_ _ 0,032 0,073 0,058 0,026 0,005 0,022

1.1.8

М 1.1.8 
«Оборудование 
контейнерных 
площадок для сбора 
твердых 
коммунальных 
отходов»

_ _ _ 0,057 0,022 0,007 _ _

1.1.9

М 1.1.9 «Субсидия 
юридическим лицам 
на финансовое 
обеспечение затрат, 
связанных с 
выполнением работ по 
устройству 
водоотведения на 
придомовых 
территориях МКД»

_ _ _ 0,018 _ _ _ _

1.1.10

М 1.1.10 «Реализация 
мероприятий планов 
социального развития 
центров 
экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих 
в состав 
Дальневосточного 
федерального округа 
(в части реализации 
проекта «1000 
дворов»)»

_ _ _ _ _ _ 0,395 0,184

1.2.

ОМ 1.2. 
«Региональный проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды».

- - - - - - - -



1.2.1

М 1.2.1. «Поддержка 
городских округов с 
учетом участия 
граждан в решении 
вопросов  развития 
городской среды»

- - - - 0,151 0,105 - -

1.2.2

М 1.2.2 «Поддержка 
муниципальных 
образований по 
комплексному 
развитию дворовых 
территорий на 
условиях 
софинансирования 
работ собственниками 
помещений в 
многоквартирных 
домах»

- - - - - 0,08 - -



  

    
  

  



Таблица № 1.1

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

ПП 1 «Повышение 
благоустроенности 
муниципального 
образования г. Белогорск»

1 1 1 1 1 1 1

1.1

ОМ 1.1 «Обеспечение 
мероприятий по 
повышению уровня 
благоустроенности 
города»

- - - - - - -

1.1.1

М 1.1.1 «Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений»

0,003 0,005 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004

1.1.2
М 1.1.2 «Субсидии на 
благоустройство дворовых 
территорий»

0,003 0,005 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004

1.1.3

М 1.1.3 «Субсидия 
юридическим лицам на 
возмещение затрат, 
связанных с 
благоустройством 
муниципального 
образования г. Белогорск»

0,858 0,896 0,911 0,911 0,911 0,911 0,911

1.1.4
М 1.1.4 «Расходы на 
содержание объектов 
благоустройства города»

0,042 0,062 0,053 0,053 0,053 0,053 0,053

1.1.5

М 1.1.5. «Расходы на 
обеспечение мероприятий 
по повышению уровня 
благоустройства города»

0,003 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

1.1.6

М 1.1.6. 
«Совершенствование 
материально-технической 
базы»

_ _ _ _ _ _ _

Приложение № 2 к постановлению
Администрации г. Белогорск
25.03.2024 № 555

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы

№                      
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



1.1.7

М 1.1.7 «Субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений), 
индивидуальным 
предпринимателям, на 
финансовое обеспечение 
затрат, связанных с 
выполнением работ по 
сбору и вывозу стихийных 
(несанкционированных) 
свалок, бытовых и 
промышленных отходов»

0,034 0,031 0,027 0,027 0,027 0,027 0,027

1.1.8

М 1.1.8 «Оборудование 
контейнерных площадок 
для сбора твердых 
коммунальных отходов»

_ _ _ _ _ _ _

1.1.9

М 1.1.9 «Субсидия 
юридическим лицам на 
финансовое обеспечение 
затрат, связанных с 
выполнением работ по 
устройству водоотведения 
на придомовых 
территориях МКД»

_ _ _ _ _ _ _

1.1.10

М 1.1.10 «Реализация 
мероприятий планов 
социального развития 
центров экономического 
роста субъектов 
Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа (в 
части реализации проекта 
«1000 дворов»)»

_ _ _ _ _ _ _

1.1.11

М 1.1.11. "Реализация 
мероприятий планов 
социального развития 
центров экономического 
роста субъектов 
Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа (в 
части благоустройства 
дальневосточных дворов)"

0,050 _ _ _ _ _ _

1.1.12

М 1.1.12. "Обеспечение 
комплексного развития 
сельских территорий (в 
части мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий)"

0,006 _ _ _ _ _ _



1.1.13

М 1.1.13. "Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий военных 
городков."

_ _ _ _ _ _ _

1.1.14

М 1.1.14. "Поддержка 
проектов развития 
территорий Амурской 
области, основанные на 
местных инициативах"

0,001 _ _ _ _ _ _

1.2 

ОМ 1.2. «Региональный 
проект «Формирование 
комфортной городской 
среды».

- - - - - - -

1.2.1

М 1.2.1. «Поддержка 
городских округов с 
учетом участия граждан в 
решении вопросов  
развития городской 
среды»

- - - - - - -

1.2.2

М 1.2.2 «Поддержка 
муниципальных 
образований по 
комплексному развитию 
дворовых территорий на 
условиях 
софинансирования работ 
собственниками 
помещений в 
многоквартирных домах»

- - - - - - -



Таблица № 2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. ПП 2 "Развитие 
наружного освещения" 1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.

ОМ 2.1 "Основное 
мероприятие. 
"Содержание и ремонт 
сетей муниципального 
наружного освещения"

- - - - - - - -

1.1.1.
М 2.1.1 "Расходы по 
содержанию 
наружного освещения"

0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 0,9 0,8 0,8

1.1.2.

М 2.1.2 "Субсидии на 
выполнение работ, 
оказание услуг по 
содержанию сетей 
наружного освещения"

0,3 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2

Коэффициенты значимости мероприятий на 2016-2023 годы

№           
п/п

Приложение № 3 к постановлению
Администрации г. Белогорск
25.03.2024 № 555

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



  

    
  

  



Таблица № 2.1

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ПП 2 "Развитие наружного 
освещения" 1 1 1 1 1 1 1

1.1.

ОМ 2.1 "Основное 
мероприятие. "Содержание и 
ремонт сетей 
муниципального наружного 
освещения"

- - - - - - -

1.1.1.
М 2.1.1 "Расходы по 
содержанию наружного 
освещения"

0,9 0,8 0,8 0,9 0,9 0,8 0,8

1.1.2.

М 2.1.2 "Субсидии на 
выполнение работ, оказание 
услуг по содержанию сетей 
наружного освещения"

0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы

№           
п/п

Приложение № 4 к постановлению
Администрации г. Белогорск
25.03.2024 № 555

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



  

    
  

  



начало завершени
е

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Доля выполненных 

работ по 
благоустройству 

территории 
городского округа

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля освещенных 
улиц в общей 

протяженности 
улично-дорожной 

сети

проценты Отчет 1-КХ 35,2 38,9 41,7 42,8 43,9 52 66,4 66,5 66,7

2 Подпрограмма 1 
«Повышение 

благоустроенности 
муниципального 

образования 
г.Белогорск"

2015 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск»

Доля выполненных 
работ по повышению 

благоустроенности 
муниципального 

образования 
г.Белогорск

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

3 Основное мероприятие 
1.1: «Обеспечение 
мероприятий по 

повышению уровня 
благоустроенности 

города»

2016 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск»

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Наименование 
показателя

Базис-
ный год

Значение планового показателя по годам реализации

Система мероприятий и плановых показателей
реализации муниципальной программы на 2016-2023 годы

Источник 
данных 

использованны
й для расчета 

показателя

 Программа 
«Благоустройство 

территории 
муниципального 

образования 
г.Белогорск»

Единицы 
измерения

         Приложение № 5 к постановлению
         Администрации г.Белогорск
        25.03.2024 № 555

1 2015 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск»

№ Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники  

муниципальной 
программы



4 Мероприятие 1.1.1     
«Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений»

2016 2023 МБУ «Услуги" Доля выполненных 
работ по 

содержанию мест 
захоронения

проценты Отчет о 
выполнении 

муниципальног
о задания МБУ 

«Услуги»

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля выполненных 
работ по 

благоустройству 
дворовых 

территорий

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Количество 
установленных 

детских игровых 
комплексов

шт. Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ 49 _ _

6 Мероприятие 1.1.3 
«Субсидия 

юридическим лицам 
на возмещение затрат, 

связанных с 
благоустройством 
муниципального 

образования»

2016 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск»

Доля выполненных 
работ по 

благоустройству 
территорий

проценты Информация 
участников 
программы

_ 100 100 100 100 100 100 100 100

7 Мероприятие 1.1.4 
«Расходы на содержание 

объектов 
благоустройства города»

2016 2023 МКУ «Служба по 
обеспечению 

ДОМС г.Белогорск»

Доля выполненных 
работ по 

содержанию 
объектов 

благоустройства 
города

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

8 М 1.1.5. «Расходы на 
обеспечение 

мероприятий по 
повышению уровня 

благоустройства города»

2016 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск

Доля исполненных 
работ по 

обеспечению 
мероприятий по 

повышению уровня 
благоустройства 

города

проценты Информация 
участников 
программы

_ 100 100 100 _ _ 100 100 100

Доля исполненных 
работ по 

совершенствованию 
материально-

технической базы

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ 100 _ _ _ 100 _ _9 Мероприятие 1.1.6 
«Совершенствование 

материально-
технической базы»

2017 2023 МБУ «Услуги»

5 Мероприятие 1.1.2      
«Субсидии 

юридическим лицам на 
благоустройство  

дворовых территорий»

2016 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск «



Количество 
приобретенной 

спецтехники

ед. Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ 2 _ _

Доля выполненных 
работ по ликвидации 

стихийных 
(несанкционированн

ых) свалок

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ _ 100 100 100 _ _ _

Количество 
вывезенных 
стихийных 

(несанкционированн
ых) свалок, бытовых 

и промышленных 
отходов

тыс. куб. м Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ 10 3,8 0,7 1,5

Доля оборудованных 
контейнерных 

площадок от числа 
запланированных 
для оборудования

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ 100 _ _ _ _

Количество 
оборудованных 
контейнерных 

площадок/изготовлен
ных контейнеров

шт. Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ 107 0/127 _ _

12 Мероприятие 1.1.9 
"Субсидия юридическим 

лицам на финансовое 
обеспечение затрат, 

связанных с 
выполнением работ по 

устройству 
водоотведения на 

придомовых 
территориях МКД"

2019 2019 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск

Доля придомовых 
территорий МКД с 

обустроенным 
водоотведением от 

числа 
запланированных  к 

обустройству

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ 100 _ _ _ _

10 Мероприятие 1.1.7 
«Субсидии 

юридическим лицам (за 
исключением 

муниципальных 
учреждений), 

индивидуальным 
предпринимателям, на 

финансовое обеспечение 
затрат, связанных с 

выполнением работ по 
сбору и вывозу 

стихийных 
(несанкционированных) 

свалок, бытовых и 
промышленных 

отходов»

2018 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск

2022 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск

11 Мероприятие 1.1.8 
"Оборудование 

контейнерных площадок 
для сбора твердых 

коммунальных отходов"

2019

  
 

 

 



13 Мероприятие 1.1.10 
"Реализация 

мероприятий планов 
социального развития 

центров экономического 
роста субъектов 

Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного 

федерального округа (в 
части реализации 

проекта «1000 дворов»)"

2022 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск

Количество 
благоустроенных 

дворовых 
территорий в части 
реализации проекта 

«1000 дворов»

ед. Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ 14 7

14 Основное мероприятие 
1.2. "Региональный 

проект «Формирование 
комфортной городской 

среды»

2020 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

15 Мероприятие 1.2.1. 
"Поддержка городских 

округов с учетом 
участия граждан в 
решении вопросов  
развития городской 

среды"

2020 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск

Количество 
благоустроенных 

общественных 
объектов

ед. _ _ _ _ _ _ 11 10 _ _

16 Мероприятие 1.2.2. 
"Поддержка 

муниципальных 
образований по 

комплексному развитию 
дворовых территорий на 

условиях 
софинансирования работ 

собственниками 
помещений в 

многоквартирных 
домах"

2021 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск

Количество 
благоустроенных 

дворовых 
территорий 

ед. _ _ _ _ _ _ _ 12 _ _

Доля исправных 
светильников в 

общем количестве 
размещенных 
светильников

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 _ _ _ _МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск»

17 Подпрограмма 2 
«Развитие наружного 

освещения»

2015 2023



Доля выполненных 
работ по 

содержанию и 
ремонту сетей 

наружного 
освещения, %.

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ 100 100 100 100

18 Основное мероприятие 
2.1 «Содержание и 

ремонт сетей 
муниципального 

наружного освещения»

2016 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск»

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Доля выполненных 
работ по 

содержанию и 
ремонту сетей 

наружного 
освещения, %.

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 _ _ _ _

Бесперебойная 
поставка 

электроэнергии на 
уличное освещение

проценты муниципальны
й контракт с 
ПАО "ДЭК"

_ _ _ _ _ 100 100 100 100

Доля выполненных 
работ по 

организации 
технического 
обслуживания 
светильников 

уличного наружного 
освещения

проценты Отчет 
юридических 

лиц об 
использовании 

субсидии

100 100 100 100 100 _ _ _ _

Доля исправных 
светильников в 

общем количестве 
размещенных 

светильников, не  
менее

проценты Отчет 
юридических 

лиц об 
использовании 

субсидии

_ _ _ _ _ 95 95 95 95

21 Подпрограмма 3. 
«Формирование 

комфортной городской 
среды на 2017 год»

2017 2017 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск»

Доля выполненных 
работ по 

благоустройству 
дворовых 

территорий 
многоквартирных 

домов и 
общественных 

территорий города

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ 100 _ _ _ _ _ _

  
 

 

  
  

20 Мероприятие 2.1.2. 
«Субсидии  на 

выполнение работ, 
оказание услуг по 
содержанию сетей 

наружного освещения»

2016 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск»

19 Мероприятие 2.1.1 
«Расходы по 

содержанию наружного 
освещения»

2016 2023 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск»



22 Основное мероприятие 
3.1. «Реализация 

мероприятий в сфере 
формирования 

комфортной городской 
среды»

2017 2017 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск»

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Количество 
благоустроенных 

дворовых 
территорий 

единиц Информация 
участников 
программы

_ _ 7 _ _ _ _ _ _

Количество 
благоустроенных 
муниципальных 

территорий общего 
пользования

единиц Информация 
участников 
программы

_ _ 2 _ _ _ _ _ _

23 Мероприятие 3.1.1. 
«Поддержка 

государственных 
программ субъектов 

Российской Федерации 
и муниципальных 

программ формирования 
современной городской 

среды»

2017 2017 МКУ «Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г.Белогорск»



начало завершен
ие

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Доля выполненных 

работ по 
благоустройству 

территории городского 
округа

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

Доля освещенных 
улиц в общей 

протяженности улично-
дорожной сети

проценты Отчет 1-КХ 35,2 67,1 67,2 67,3 67,4 67,5 67,6 67,7

2 Подпрограмма 1 
«Повышение 

благоустроенности 
муниципального 

образования г.Белогорск"

2015 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск»

Доля выполненных 
работ по повышению 

благоустроенности 
муниципального 

образования 
г.Белогорск

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

3 Основное мероприятие 1.1: 
«Обеспечение 

мероприятий по 
повышению уровня 

благоустроенности города»

2016 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск»

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

4 Мероприятие 1.1.1     
«Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 
муниципальных 

учреждений»

2016 2030 МБУ «Услуги" Доля выполненных 
работ по содержанию 

мест захоронения

проценты Отчет о 
выполнении 

муниципального 
задания МБУ 

«Услуги»

100 100 100 100 100 100 100 100

Доля выполненных 
работ по 

благоустройству 
дворовых территорий

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

         Приложение № 6 к постановлению
         Администрации г.Белогорск
        25.03.2024 № 555

5 Мероприятие 1.1.2      
«Субсидии юридическим 
лицам на благоустройство  

дворовых территорий»

2016 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск «

1 2015 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск»

№ Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники  

муниципальной 
программы

Базис-
ный 
год

Система мероприятий и плановых показателей
реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы

Источник данных 
использованный 

для расчета 
показателя

 Программа 
«Благоустройство 

территории 
муниципального 

образования г.Белогорск»

Единицы 
измерения

Наименование 
показателя



Количество 
установленных 

детских игровых 
комплексов

шт. Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

6 Мероприятие 1.1.3 
«Субсидия юридическим 

лицам на возмещение 
затрат, связанных с 
благоустройством 
муниципального 

образования»

2016 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск»

Доля выполненных 
работ по 

благоустройству 
территорий

проценты Информация 
участников 
программы

_ 100 100 100 100 100 100 100

7 Мероприятие 1.1.4 
«Расходы на содержание 

объектов благоустройства 
города»

2016 2030 МКУ «Служба по 
обеспечению ДОМС 

г.Белогорск»

Доля выполненных 
работ по содержанию 

объектов 
благоустройства 

города

проценты Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

8 М 1.1.5. «Расходы на 
обеспечение мероприятий 

по повышению уровня 
благоустройства города»

2016 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск

Доля исполненных 
работ по обеспечению 

мероприятий по 
повышению уровня 

благоустройства 
города

проценты Информация 
участников 
программы

_ 100 100 100 100 100 100 100

Доля исполненных 
работ по 

совершенствованию 
материально-

технической базы

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

Количество 
приобретенной 

спецтехники

ед. Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

10 Мероприятие 1.1.7 
«Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 

муниципальных 
учреждений), 

индивидуальным 
предпринимателям, на 

финансовое обеспечение 
затрат, связанных с 

выполнением работ по 
сбору и вывозу стихийных 

(несанкционированных) 
свалок, бытовых и 

промышленных отходов»

2018 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск

Количество 
вывезенных 
стихийных 

(несанкционированны
х) свалок, бытовых и 

промышленных 
отходов

тыс. куб. м Информация 
участников 
программы

_ 2,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7

       
  

    
р  рр р

  
  

 

9 Мероприятие 1.1.6 
«Совершенствование 

материально-технической 
базы»

2017 2030 МБУ «Услуги»



Доля оборудованных 
контейнерных 

площадок от числа 
запланированных для 

оборудования

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

Количество 
оборудованных 
контейнерных 

площадок/изготовленн
ых контейнеров

шт. Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

12 Мероприятие 1.1.9 
"Субсидия юридическим 

лицам на финансовое 
обеспечение затрат, 

связанных с выполнением 
работ по устройству 

водоотведения на 
придомовых территориях 

МКД"

2019 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск

Доля придомовых 
территорий МКД с 

обустроенным 
водоотведением от 

числа 
запланированных  к 

обустройству

проценты Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

13 Мероприятие 1.1.10 
"Реализация мероприятий 

планов социального 
развития центров 

экономического роста 
субъектов Российской 

Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа (в 

части реализации проекта 
«1000 дворов»)"

2022 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск

Количество 
благоустроенных 

дворовых территорий 
в части реализации 

проекта «1000 дворов»

ед. Информация 
участников 
программы

_ _ _ _ _ _ _ _

14 Мероприятие 1.1.11. 
"Реализация мероприятий 

планов социального 
развития центров 

экономического роста 
субъектов Российской 

Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа (в 
части благоустройства 

дальневосточных дворов)"

2024 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск

Количество 
благоустроенных 

дворовых территорий 
в части 

благоустройства 
дальневосточных 

дворов»

ед. Информация 
участников 
программы

_ 1 _ _ _ _ _ _

15 Мероприятие 1.1.12. 
"Обеспечение 

комплексного развития 
сельских территорий (в 
части мероприятий по 

благоустройству сельских 
территорий)"

2024 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск

Реализованы проекты 
по 

благоустройствуобщес
твенных пространств 

на сельских 
территориях

ед. Информация 
участников 
программы

_ 1 _ _ _ _ _ _

11 Мероприятие 1.1.8 
"Оборудование 

контейнерных площадок 
для сбора твердых 

коммунальных отходов"

2019 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск



16 Мероприятие 1.1.13. 
"Мероприятия по 

благоустройству дворовых 
территорий военных 

городков."

2024 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск

Количество 
благоустроенных 

дворовых территорий  
военных городков

ед. Информация 
участников 
программы

_ 1 _ _ _ _ _ _

17 Мероприятие 1.1.14. 
"Поддержка проектов 
развития территорий 
Амурской области, 

основанные на местных 
инициативах"

2024 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск

Реализованы проекты 
развития территорий 
Амурской области, 

основанные на 
местных инициативах

ед. Информация 
участников 
программы

_ 1 _ _ _ _ _ _

18 Основное мероприятие 1.2. 
"Региональный проект 

«Формирование 
комфортной городской 

среды»

2020 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

19 Мероприятие 1.2.1. 
"Поддержка городских 

округов с учетом участия 
граждан в решении 
вопросов  развития 
городской среды"

2020 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск

Количество 
благоустроенных 

общественных 
объектов

ед. _ _ _ _ _ _ _ _ _

20 Мероприятие 1.2.2. 
"Поддержка 

муниципальных 
образований по 

комплексному развитию 
дворовых территорий на 

условиях 
софинансирования работ 

собственниками 
помещений в 

многоквартирных домах"

2021 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск

Количество 
благоустроенных 

дворовых территорий 

ед. _ _ _ _ _ _ _ _ _

21 Подпрограмма 2 «Развитие 
наружного освещения»

2015 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск»

Доля выполненных 
работ по содержанию 

и ремонту сетей 
наружного освещения, 

%.

проценты Информация 
участников 
программы

_ 100 100 100 100 100 100 100

22 Основное мероприятие 2.1 
«Содержание и ремонт 
сетей муниципального 
наружного освещения»

2016 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск»

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _



23 Мероприятие 2.1.1 
«Расходы по содержанию 

наружного освещения»

2016 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск»

Бесперебойная 
поставка 

электроэнергии на 
уличное освещение

проценты муниципальный 
контракт с ПАО 

"ДЭК"

_ 100 100 100 100 100 100 100

Доля выполненных 
работ по организации 

технического 
обслуживания 
светильников 

уличного наружного 
освещения

проценты Отчет юридических 
лиц об 

использовании 
субсидии

100 _ _ _ _ _ _ _

Доля исправных 
светильников в общем 

количестве 
размещенных 

светильников, не  
менее

проценты Отчет юридических 
лиц об 

использовании 
субсидии

_ 95 95 95 95 95 95 95

24 Мероприятие 2.1.2. 
«Субсидии  на выполнение 

работ, оказание услуг по 
содержанию сетей 

наружного освещения»

2016 2030 МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск»



                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                               

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Всего 1457307,382 83868,398 118864,533 108887,543 152261,199 189624,864 250488,020 275601,247
федеральный бюджет 170335,080 0,000 20756,557 0,000 0,000 0,000 0,000 102023,860
областной бюджет 81739,510 0,000 6200,011 0,000 5656,430 28766,307 41116,762 0,000
местный бюджет 1201605,636 83868,398 91907,965 108887,543 146604,769 160858,557 205744,102 173577,387
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

1576,558 0,000 0,000 0,000 1576,558 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 3627,156 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3627,156 0,000

Всего 1420067,445 81502,204 116122,144 105931,964 148994,373 186323,103 238673,295 270377,961
федеральный бюджет 170335,080 0,000 20756,557 0,000 0,000 0,000 0,000 102023,860
областной бюджет 81739,510 0,000 6200,011 0,000 5656,430 28766,307 41116,762 0,000
местный бюджет 1164365,699 81502,204 89165,576 105931,964 143337,943 157556,796 193929,377 168354,101
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

1576,558 0,000 0,000 0,000 1576,558 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 3627,156 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3627,156 0,000

Всего 26047,699 2248,574 2198,400 2355,579 2953,326 2672,281 3602,225 4859,031
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 26047,699 2248,574 2198,400 2355,579 2953,326 2672,281 3602,225 4859,031
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1261,609 117,620 543,989 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1261,609 117,620 543,989 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 9930,629 0,000 0,000 0,000 313,500 629,480 8 212,500 364,255
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 9930,629 0,000 0,000 0,000 313,500 629,480 8212,500 364,255
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1306559,304 72094,419 76898,073 94413,376 136794,554 173860,759 236263,265 258234,118

федеральный бюджет 149578,523 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 102023,860

областной бюджет 75539,499 0,000 0,000 0,000 5656,430 28766,307 41116,762 0,000
местный бюджет 1077814,126 72094,419 76898,073 94413,376 131138,124 145094,452 191519,347 156210,258
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

1357,381 0,000 0,000 0,000 1357,381 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 3627,156 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3627,156 0,000

Всего 1269319,367 69728,225 74155,684 91457,797 133527,728 170558,998 224448,540 253010,832
федеральный бюджет 149578,523 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 102023,860

                            Приложение №   
                            Администрации 
                            25.03.2024 № 55

05 03 10 0 00 
00000

Всего,в том числе

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

Б "

007 05 03 10 1 00 
00000

05 03 10 0 00 
00000

007

007 05 03 10 1 00 
00000

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования на 2016 - 2023 годы

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

№ 
п/п

Наименование муниципальной  
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Источники 
финансирования

Координатор 
муниципальной программы, 
координатор подпрограммы, 
участники муниципальной 

программы

Код бюджетной 
классификации

Оценка расходов (тыс.рублей)

Всего,в том числе1 Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 

г.Белогорск"

МБУ "Услуги"

007

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС 

г.Белогорск"

МБУ "Ритуальные услуги 
муниципального 

образования г.Белогорск"

2 Подпрограмма  1. "Повышение 
благоустроенности муниципального 

образования г.Белогорск"



областной бюджет 75539,499 0,000 0,000 0,000 5656,430 28766,307 41116,762 0,000
местный бюджет 1040574,189 69728,225 74155,684 91457,797 127871,298 141792,691 179704,622 150986,972
внебюджетные средства 3627,156 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3627,156 0,000

Всего 26047,699 2248,574 2198,400 2355,579 2953,326 2672,281 3602,225 4859,031
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 26047,699 2248,574 2198,400 2355,579 2953,326 2672,281 3602,225 4859,031
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1261,609 117,620 543,989 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1261,609 117,620 543,989 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 9930,629 0,000 0,000 0,000 313,500 629,480 8 212,500 364,255
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 9930,629 0,000 0,000 0,000 313,500 629,480 8212,500 364,255
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1236616,185 72094,419 76898,073 94413,376 136794,554 147544,970 192635,935 258234,118

федеральный бюджет 149578,523 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 102023,860
областной бюджет 10939,327 0,000 0,000 0,000 5656,430 3766,307 1516,590 0,000
местный бюджет 1076098,335 72094,419 76898,073 94413,376 131138,124 143778,663 191119,345 156210,258
в т.ч. кредиторская 
задолженность

1357,381 0,000 0,000 0,000 1357,381 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 911,809 117,620 194,189 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 911,809 117,620 194,189 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 2062,129 0,000 0,000 0,000 313,500 629,480 344,000 364,255
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 2062,129 0,000 0,000 0,000 313,500 629,480 344,000 364,255
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 73027,634 4 765,201 5 779,633 8 492,502 6 972,601 24 267,646 20 080,910 1 643,666
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 73027,634 4 765,201 5 779,633 8 492,502 6 972,601 24 267,646 20 080,910 1 643,666
в т.ч. кредиторская 
задолженность

427,000 0,000 0,000 0,000 427,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 926723,973 64 953,372 68 238,100 79 898,795 112 313,368 106 010,972 149 652,483 148 084,713

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 926723,973 64 953,372 68 238,100 79 898,795 112 313,368 106 010,972 149 652,483 148 084,713
в т.ч. кредиторская 
задолженность

930,381 0,000 0,000 0,000 930,381 0,000 0,000 0,000

МБУ "Ритуальные услуги 
муниципального 

образования г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

   
 

г.Белогорск"

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС 

г.Белогорск"

3 Основное мероприятие 1.1. 
"Обеспечение мероприятий по 

повышению уровня благоустроенности 
города"

МБУ "Ритуальные услуги 
муниципального 

образования г.Белогорск"

Всего:

    

007 05 03 10 1 01 
11200

007 05 03

6

5

Мероприятие 1.1.3."Субсидии 
юридическим лицам на возмещение 

затрат, связанных с благоустройством 
муниципального образования 

г.Белогорск"

Мероприятие 1.1.2. "Субсидии на 
благоустройство дворовых территорий"

10 1 01 
11110

    
  

 

МБУ "Услуги"

007 05 03 10 1 01 
00000

007 05 03 10 1 01 
11250

МБУ "Услуги"

4 Мероприятие 1.1.1."Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений"



внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 26047,699 2 248,574 2 198,400 2 355,579 2 953,326 2 672,281 3 602,225 4 859,031
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 26047,699 2 248,574 2 198,400 2 355,579 2 953,326 2 672,281 3 602,225 4 859,031
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 3953,267 9,652 137,951 66,500 19,686 0,000 3261,076 58,168
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3953,267 9,652 137,951 66,500 19,686 0,000 3 261,076 58,168
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 349,800 0,000 349,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 349,800 0,000 349,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 7868,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7868,500 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 7868,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7868,500 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 34309,777 0,000 0,000 3000,000 8000,000 10000,000 6230,330 1200,425
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 34309,777 0,000 0,000 3000,000 8000,000 10000,000 6230,330 1200,425
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 10266,485 0,000 0,000 0,000 6222,073 3964,591 1596,411 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 9422,737 0,000 0,000 0,000 5656,430 3766,307 1516,590 0,000
местный бюджет 843,748 0,000 0,000 0,000 565,643 198,284 79,821 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 149578,523 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 102023,860

федеральный бюджет 149578,523 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 102023,860

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

007 05 03 10.1.01.
55052

13 Мероприятие 1.1.10 "Реализация 
мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа (в части 

   

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

МБУ "Ритуальные услуги 
муниципального 

образования г.Белогорск"

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС 

г.Белогорск"

   
 

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

00711 Мероприятие 1.1.8 "Оборудование 
контейнерных площадок для сбора 
твердых коммунальных отходов"

05 03 10 1 01 
S7330

12 Мероприятие 1.1.9 "Субсидия 
юридическим лицам на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с 
выполнением работ по устройству 

водоотведения на придомовых 
территориях МКД"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

007 05 03 10 1 01 
11290

007 05 03 10 1 01 
11260

007 05 03 10 1 01 
11270

10 Мероприятие 1.1.7 "Субсидии 
юридическим лицам за исключением 

муниципальных учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, на 

финансовое обеспечение 
затрат,связанных с выполнением работ 

по сбору и вывозу стихийных 
(несанкционированных) свалок, 

бытовых и промышленных отходов

Мероприятие 1.1.4."Расходы на 
содержание объектов благоустройства 

города"

7

  
    

    
  

Мероприятие 1.1.5  "Расходы на 
обеспечение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 
города"

9

8

007 05 03 10 1 01 
11280

МБУ "Услуги"

Мероприятие 1.1.6. 
"Совершенствование материально-

технической базы"

007 05 03 10 1 01 
12350

    



внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
ул. 50 лет Комсомола, д. 28 Б (ул. 50 лет 

Комсомола, д. 28 А)
8408,266

ул. Ленина, д. 115 6670,914
ул. Кирова, д. 247/2 11483,785

ул. Ленина, д. 61 5139,174
ул. 2-я Транспортная, д. 8 А 3883,597

ул. Южная,д.. 23 и д. 27 12517,975
ул. Куйбышева, д. 17 6161,079

ул. 50 лет Комсомола, д. 16 6833,519
ул. Батарейная, д. 7 6936,659
ул. Кирова, д. 249/1 7858,389
ул. Кирова, д. 127 7080,608
ул. Победы, д. 20 7280,483

ул. Никольское шоссе, д. 57 6084,784
пер. Томский, д. 16 5684,628

ул. Авиационная, д.13 

ул. Южная, д.3
ул. Южная, д.25

ул. Транспортная, д.44
ул. Транспортная, д.46

ул. Транспортная, д.48
мкр. Южный, д.9

Всего 69943,119 0,000 0,000 0,000 0,000 26315,789 43627,330 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 64600,172 0,000 0,000 0,000 0,000 25000,000 39600,172 0,000
местный бюджет 1715,791 0,000 0,000 0,000 0,000 1315,789 400,002 0,000
внебюджетные средства 3627,156 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3627,156 0,000

Всего 51164,448 0,000 0,000 0,000 0,000 26315,789 24848,659 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 49600,172 0,000 0,000 0,000 0,000 25000,000 24600,172 0,000
местный бюджет 1564,276 0,000 0,000 0,000 0,000 1315,789 248,487 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Всего 13225,802

областной бюджет 12564,512
местный бюджет 661,290
Всего 2907,176
областной бюджет 2761,817
местный бюджет 145,359
Всего 2424,435

областной бюджет 2303,213
местный бюджет 121,222
Всего 887,103

областной бюджет 842,748
местный бюджет 44,355

   
 

    
   

    
   

    
федерального округа (в части 

реализации проекта «1000 дворов»)"

14 Основное мероприятие 1.2. 
"Региональный проект «Формирование 

комфортной городской среды»

Всего: 007 05 03 10 1 F2 
00000

15 Мероприятие 1.2.1. "Поддержка 
городских округов с учетом участия 

граждан в решении вопросов  развития 
городской среды"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

007 05 03 10 1 F2 
S8520

Ландшафтный цветник с 
благоустройством прилегающей 

территории площади им. 30-летия 
Победы

Ремонт тротуара по ул. Набережная от 
городского парка до МКД № 168

ремонт тротуара по ул. 50 лет 
Комсомола от автобусной остановки 

"Водоканал" до автобусной остановки 
"3 школа"

Устройство пешеходной дорожки, 
ведущей от входа на территорию МАОУ 

"Школа № 10" до ул. Братская



Всего 136,466

областной бюджет 129,643
местный бюджет 6,823
Всего 1903,679

областной бюджет 1808,495
местный бюджет 95,184
Всего 1022,590

областной бюджет 971,461
местный бюджет 51,129
Всего 1916,646

областной бюджет 1820,814
местный бюджет 95,832

Всего 1761,077

областной бюджет 1673,023
местный бюджет 88,054

Всего 64,684

областной бюджет 61,450

местный бюджет 3,234

Всего 66,131

областной бюджет 62,824
местный бюджет 3,307
Всего 1072,334
областной бюджет 1061,610
местный бюджет 10,724
Всего 1643,411
областной бюджет 1626,977
местный бюджет 16,434

Всего 1379,095
областной бюджет 1365,304
местный бюджет 13,791
Всего 3260,722
областной бюджет 3228,115
местный бюджет 32,607
Всего 4415,409
областной бюджет 4371,255
местный бюджет 44,154
Всего 3482,033
областной бюджет 3447,213
местный бюджет 34,820
Всего 3075,712

областной бюджет 3044,955
местный бюджет 30,757
Всего 1531,919

областной бюджет 1516,600

Ремонт тротуара по ул. 9 Мая от 
остановки "11 школа" до МКЖ № 212 А

Ремонт тротуара по ул. Авиационная от 
ул. Никольское шоссе до пер. Туманный

Ремонт тротуара по ул. Кирова от ТЦ 
Премьер до переулка Томский

Ремонт тротуара от переулка Томский 
до переулка Вольный

Ремонт тротуара от ул. Матросская до 
Автовокзала

Ремонт тротуара по ул. Никольское 
шоссе от пер. Больничный до МОАУ 

"Школа № 10 города Белогорск"

Ремонт тротуара по ул. Чехоа от МКД 
№ 44 до автобусной остановки 

"Почтовое отделение № 5"

Ремонт тротуара по ул. Кирова от дома 
№ 59 до дома № 75

Обустройство пешеходной дорожки по 
ул. Чехова в районе дома №39

Выполнение работ по устройству 
тротуара по ул. Красноармейская 

вблизи МАОУ "Гимназия № 1 
г.Белогорск"

Устройство тротуара от ул. Никольское 
шоссе  от МКД № 35  до ул. 10-я 

Магистральная

Устройство тротуара по ул. 9 Мая от ул. 
Литейная по пер. Зейский

Устройство тротуара по ул. Гастелло от 
дома № 1 до дома № 11 по ул. 

Никольское шоссе

Устройство тротуара по ул Ленина 
вблизи МАОУ СШ № 17 города 

Белогорск

Устройство троиуара по ул. Никольское 
шоссе от ул. 10-я Магистральная до ул. 

Железнодорожная



местный бюджет 15,319
Всего 3833,157
областной бюджет 3794,825
местный бюджет 38,332
Всего 1154,867
областной бюджет 1143,318
местный бюджет 11,549

007 05 03 10.1.F2.
S7810

Всего 18778,671 18778,671

областной бюджет 15000,000 15000,000

местный бюджет 151,515 151,515

внебюджетные средства 3627,156 3627,156

в том числе:
Всего 1128,001
областной бюджет 893,377

местный бюджет 9,024

внебюджетные средства 225,600

Всего 1788,511

областной бюджет 1416,501

местный бюджет 14,308

внебюджетные средства 357,702

Всего 1668,261

областной бюджет 1321,263

местный бюджет 13,346

внебюджетные средства 333,652

Всего 1713,249

областной бюджет 1356,893

местный бюджет 13,706

внебюджетные средства 342,650

Всего 2028,524

областной бюджет 1606,591

местный бюджет 16,228

внебюджетные средства 405,705

Всего 1916,142

областной бюджет 1517,585

местный бюджет 15,329

внебюджетные средства 383,228

Всего 1660,078

областной бюджет 1314,782

местный бюджет 13,281

внебюджетные средства 332,015

Всего 1132,025

Выполнение работ по комплексному 
благоустройству дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. 
Никольское шоссе, д. 29

Выполнение работ по комплексному 
благоустройству дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. 
Никольское шоссе, д. 35 А

Выполнение работ по комплексному 
б й  й  

    
 

Выполнение работ по комплексному 
благоустройству дворовой территории 
многоквартирного дома по ул. 50 лет 

Комсомола, д.12

Выполнение работ по комплексному 
благоустройству дворовой территории 
многоквартирного дома по ул. Кирова, 

д. 62

Выполнение работ по комплексному 
благоустройству дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. 
Никольское шоссе, д. 15

Выполнение работ по комплексному 
благоустройству дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. 
Никольское шоссе, д. 21/1

Выполнение работ по комплексному 
благоустройству дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. 
Никольское шоссе, д. 25

Мероприятие 1.2.2. "Поддержка 
муниципальных образований по 

комплексному развитию дворовых 
территорий на условиях 
софинансирования работ 

собственниками помещений в 
многоквартирных домах"

16

Ремонт тротуара по ул. Южная от МКД 
№ 3 до МКД № 15

       
     
Почтовое отделение № 5

Ремонт тротуара по ул. Кирова вблизи 
д. 205 и  от пер. Школьный до ул. 

Школьная



областной бюджет 896,564

местный бюджет 9,056

внебюджетные средства 226,405

Всего 1474,203

областной бюджет 1167,569

местный бюджет 11,794

внебюджетные средства 294,840

Всего 1716,924

областной бюджет 1359,803

местный бюджет 13,736

внебюджетные средства 343,385

Всего 1388,943

областной бюджет 1100,043

местный бюджет 11,111

внебюджетные средства 277,789

Всего 520,919

областной бюджет 412,568

местный бюджет 4,167

внебюджетные средства 104,184

Всего 642,890
областной бюджет 636,461
местный бюджет 6,429
внебюджетные средства 0,000

Всего 123 156,913 11773,979 14375,295 14474,167 15466,645 15764,105 14224,756 17367,129
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 123 156,913 11773,979 14375,295 14474,167 15466,645 15764,105 14224,756 17367,129
в т.ч. кредиторская 
задолженность

369,177 0,000 0,000 0,000 219,177 150,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 123 156,913 11773,979 14375,295 14474,167 15466,645 15764,105 14224,756 17367,129
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 123 156,913 11773,979 14375,295 14474,167 15466,645 15764,105 14224,756 17367,129
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 123 156,913 11773,979 14375,295 14474,167 15466,645 15764,105 14224,756 17367,129
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 123 156,913 11773,979 14375,295 14474,167 15466,645 15764,105 14224,756 17367,129
в т.ч. кредиторская 
задолженность

369,177 0,000 0,000 0,000 219,177 150,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 96 599,928 8 373,979 11 459,295 11 974,167 12 247,468 12 702,297 10 924,756 13 607,129
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Остаток средств от Выполнения работ 
по комплексному благоустройству 

дворовой территории многоквартирного 
дома по пер. Томский, д. 20 

    
благоустройству дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. 
Почтовая, д.23

Выполнение работ по комплексному 
благоустройству дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. 
Советская, д.5

Выполнение работ по комплексному 
благоустройству дворовой территории 

многоквартирного дома по пер. 
Томский, д. 20

Выполнение работ по комплексному 
благоустройству дворовой территории 

многоквартирного дома по пер. 
Томский, д. 22

Выполнение работ по комплексному 
благоустройству дворовой территории 
многоквартирного дома по ул. Южная, 

д. 20

19 Мероприятие 2.1.1."Расходы по 
содержанию наружного освещения"

18 Основное мероприятие 2.1."Содержание 
и ремонт сетей муниципального 

наружного освещения"

17 Подпрограмма 2 "Развитие наружного 
освещения"

Всего,в том числе

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

Всего:

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

007 05 03 10 2 00 
00000

007 05 03 10 2 00 
00000

007 05 03 10 2 01 
00000

10 2 01 
11210

05 03007



местный бюджет 96 599,928 8 373,979 11 459,295 11 974,167 12 247,468 12 702,297 10 924,756 13 607,129
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 26 556,985 3 400,000 2 916,000 2 500,000 3 219,177 3 061,808 3 300,000 3 760,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 26 556,985 3 400,000 2 916,000 2 500,000 3 219,177 3 061,808 3 300,000 3 760,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

219,177 0,000 0,000 0,000 219,177 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 27591,165 0,000 27591,165 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 20756,557 0,000 20756,557 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 6200,011 0,000 6200,011 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 634,597 0,000 634,597 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 27591,165 0,000 27591,165 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 20756,557 0,000 20756,557 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 6200,011 0,000 6200,011 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 634,597 0,000 634,597 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 27591,165 0,000 27591,165 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 20756,557 0,000 20756,557 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 6200,011 0,000 6200,011 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 634,597 0,000 634,597 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 27591,165 0,000 27591,165 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 20756,557 0,000 20756,557 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 6200,011 0,000 6200,011 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 634,597 0,000 634,597 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего,в том числе

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

23 Мероприятие 3.1.1. "Поддержка 
государственных программ субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных программ 

формирования современной городской 
среды"

20 Мероприятие 2.1.2. "Субсидии на 
выполнение работ, оказание услуг по 

содержанию сетей наружного 
освещения"

   
  

21 Подпрограмма 3. "Формирование 
комфортной городской среды на 2017 

год"

22 Основное мероприятие 3.1. "Реализация 
мероприятий в сфере формирования 

комфортной городской среды"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

   
 

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

007 05 03 10 2 01 
11220

007 05 03 10 3 00 
00000

    

007 05 03 10 3 01 
L5550

007 05 03 10 3 00 
00000

007 05 03 10 3 01 
00000



2023 год

16
277711,578
47554,663

0,000
230156,915

0,000

0,000

272142,401
47554,663

0,000
224587,738

0,000

0,000

5158,283
0,000
0,000

5158,283
0,000

0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

410,894
0,000
0,000

410,894
0,000

258000,740

47554,663

0,000
210446,077

0,000

0,000

252431,563
47554,663

                              7 к постановлению
                            и г.Белогорск
                              55

          
          

  



0,000
204876,900

0,000

5158,283
0,000
0,000

5158,283
0,000

0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

410,894
0,000
0,000

410,894
0,000

258000,740

47554,663
0,000

210446,077
0,000

0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

410,894
0,000
0,000

410,894
0,000

1 025,475
0,000

0,000
1 025,475

0,000

0,000

197 572,170

0,000

0,000
197 572,170

0,000



0,000

5 158,283
0,000
0,000

5 158,283
0,000

400,234
0,000
0,000

400,234
0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

5879,022
0,000

0,000
5879,022

0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

47554,663

47554,663

0,000

0,000



0,000

6564,755

7390,152
9561,981
5415,485
4090,832

6530,356
8001,102

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000







19710,837
0,000
0,000

19710,837
0,000

0,000

19710,837
0,000
0,000

19710,837
0,000

19710,837
0,000
0,000

19710,837
0,000

0,000

15 310,837
0,000

0,000



15 310,837
0,000

4 400,000

0,000

0,000
4 400,000

0,000

0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0,000

0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000



                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                               

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 12 13 14 15 16 17 18
Всего 994595,202 168433,337 123718,541 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665
федеральный бюджет 7715,476 7715,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 164,847 164,847 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 986714,879 160553,015 123718,541 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 947550,225 161712,626 116997,830 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954
федеральный бюджет 7715,476 7715,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 164,847 164,847 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 939669,902 153832,304 116997,830 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 831685,202 147303,337 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665

федеральный бюджет 7715,476 7715,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 164,847 164,847 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 823804,879 139423,015 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 784640,225 140582,626 93367,830 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954
федеральный бюджет 7715,476 7715,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 164,847 164,847 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 776759,902 132702,304 93367,830 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019

007 05 03 10 1 00 
00000

2 Подпрограмма  1. "Повышение 
благоустроенности муниципального 

образования г.Белогорск"

МБУ "Услуги"

МКУ "Служба по обеспечению 
ДОМС г.Белогорск"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024 - 2030 годы

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

№ 
п/п

Наименование муниципальной  программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Источники финансированияКоординатор муниципальной 
программы, координатор 

подпрограммы, участники 
муниципальной программы

Код бюджетной 
классификации

Оценка расходов (тыс.рублей)

Всего,в том числе1 Муниципальная программа "Благоустройство 
территории муниципального образования 

г.Белогорск"

МБУ "Услуги"

007 05 03 10 0 00 
00000

007

                            Приложение № 8 к постановлению
                            Администрации г.Белогорск
                            25.03.2024 № 555

05 03 10 0 00 
00000

Всего,в том числе

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Служба по обеспечению 
ДОМС г.Белогорск"

007 05 03 10 1 00 
00000



федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 831685,202 147303,337 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665

федеральный бюджет 7715,476 7715,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 164,847 164,847 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 823804,879 139423,015 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 3500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 748354,827 126 331,629 89 695,430 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 748354,827 126 331,629 89 695,430 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 43677,844 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 43677,844 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 626,600 416,600 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 626,600 416,600 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 23761,800 4937,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 23761,800 4937,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9

4 Мероприятие 1.1.1."Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений"

007

    
  

 

 

007 05 03 10 1 01 
00000

10 Мероприятие 1.1.7 "Субсидии юридическим 
лицам за исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, на финансовое 

обеспечение затрат,связанных с выполнением 
работ по сбору и вывозу стихийных 

(несанкционированных) свалок, бытовых и 
промышленных отходов

6

Мероприятие 1.1.4."Расходы на содержание 
объектов благоустройства города"

7

5

Мероприятие 1.1.3."Субсидии юридическим 
лицам на возмещение затрат, связанных с 

благоустройством муниципального 
образования г.Белогорск"

Мероприятие 1.1.2. "Субсидии на 
благоустройство дворовых территорий"

Мероприятие 1.1.5  "Расходы на обеспечение 
мероприятий по повышению уровня 

благоустройства города"

8

007 05 03 10 1 01 
11280

МБУ "Услуги"Мероприятие 1.1.6. "Совершенствование 
материально-технической базы"

10 1 01 
11110

05 03 10 1 01 
12350

007 05 03 10 1 01 
11260

007 05 03 10 1 01 
11270

МКУ "Управление ЖКХ 
 

007

007 05 03 10 1 01 
11200

007 05 03

11 Мероприятие 1.1.8 "Оборудование 
     

 

05 03 10 1 01 

3 Основное мероприятие 1.1. "Обеспечение 
мероприятий по повышению уровня 

благоустроенности города"

Всего:

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Служба по обеспечению 
ДОМС г.Белогорск"

МБУ "Услуги"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03 10 1 01 
11250



федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 7377,648 7377,648 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 7156,318 7156,318 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 147,553 147,553 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 73,776 73,776 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 819,350 819,350 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 559,158 559,158 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 17,294 17,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 242,899 242,899 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 200,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 200,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

19 Мероприятие 1.2.1. "Поддержка городских 
округов с учетом участия граждан в решении 

вопросов  развития городской среды"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03 10 1 F2 
S8520

14

15 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03

Мероприятие 1.1.11. "Реализация мероприятий 
планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (в 
части благоустройства дальневосточных 

дворов)"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007

10.1.01.L
5762

10.1.01.S
0040

10.1.01.S
0400

   
Администрации г.Белогорск"

   
контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов"

    
S7330

12 Мероприятие 1.1.9 "Субсидия юридическим 
лицам на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с выполнением работ по устройству 
водоотведения на придомовых территориях 

МКД"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03 10 1 01 
11290

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03 10.1.01.5
5052

13 Мероприятие 1.1.10 "Реализация мероприятий 
планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (в 
части реализации проекта «1000 дворов»)"

05 03 10.1.01.L
5052

18 Основное мероприятие 1.2. "Региональный 
проект «Формирование комфортной городской 

среды»

Всего: 007 05 03 10 1 F2 
00000

007 05 03

Мероприятие 1.1.12. "Обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

(в части мероприятий по благоустройству 
сельских территорий)"

Мероприятие 1.1.13. "Мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий 

военных городков."

Мероприятие 1.1.14. "Поддержка проектов 
развития территорий Амурской области, 
основанные на местных инициативах"

16

17



007 05 03 10.1.F2.S
7810

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 137 410,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 137 410,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 25 500,000 1 500,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 25 500,000 1 500,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10 2 01 
00000

10 2 01 
11210

05 03007

Всего,в том числе

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

Всего:

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03 10 2 00 
00000

007 05 03 10 2 00 
00000

007 05 03 10 2 01 
11220

007 05 03

21 Подпрограмма 2 "Развитие наружного 
освещения"

24 Мероприятие 2.1.2. "Субсидии на выполнение 
работ, оказание услуг по содержанию сетей 

наружного освещения"

23 Мероприятие 2.1.1."Расходы по содержанию 
наружного освещения"

22 Основное мероприятие 2.1."Содержание и 
ремонт сетей муниципального наружного 

освещения"

20 Мероприятие 1.2.2. "Поддержка 
муниципальных образований по 

комплексному развитию дворовых территорий 
на условиях софинансирования работ 

собственниками помещений в 
многоквартирных домах"


	№ 555 от 25.03.2024
	Приложение  1 № 555
	Лист1

	Приложение  2 № 555
	Лист1

	Приложение  3 № 555
	Лист1

	Приложение  4 № 555
	Лист1

	Приложение  5 № 555
	Лист1

	Приложение  6 № 555
	Лист1

	Приложение  7 № 555
	прил.

	Приложение  8 № 555
	прил.


